CATE-
NA PA-
TRVM.

THEODORETI. Deus tamen benignitate usus, nequedum sic omnibus eodem tempore interitum adduxit, sed moderatam ipsis vindictam irrogavit: sed ubi iterum in lasciviam exorbitarunt, & Moabitarum mulieribus commixti fuerunt, earumdem impietatem didicerunt. Sacrificia verò mortuorum appellat, quæ à Græcis inferiæ nuncupantur, quas mortuis offerre solebant. Sed si aliquis ipsos Deos mortuos vocaret, nequam aberraret.

Quæ vocet
sacrificia
mortuorum.

CHRYSOSTOMI. Mortuorum intelligit idolorum. Non solum enim simpliciter adorabant, sed festorum more conuentus celebrabant, immolabant, libabant, idque post manna, post fluuios e petra, post tantam abundantiam, post delicias quæ naturam superabant.

30. ET STETIT PHINEES, ET PLACAVIT.] CHRYSOSTOMI. Sed non ita Phinees se gessit; verum ipse tamquam Medicus aliquis morbidum membrum refecans, id quod reliquum est seruat à depastione. Sic nempe peccatores per medium ventrem transfodiens, atque vnicâ plagâ perdens, iram Dei stitit, eumque Deus coronat & deprædicat.

Phinees
vindictam
auertit.

EUSEBII. Ponitur in Numeris historia, quomodo Phinees accipiens, siromasten transfodit Madianitidem simul cum eo qui cum illa fornicabatur; atque illicd simul cum isto facinore ira contra ipsum cessauit. Hic sermo autem ostendit, quantum vnus viri iustitia valeat apud Deum, ita vt ob Phineæ pro Deo zelum eius ira infringeteretur, & quassatio aduersus peccatores auerteretur.

Num. 25;
7.

32. ET IRRITAVERVNT EVM AD AQVAM.] CHRYSOSTOMI. Hoc Moyses ipsis in promissionis terram ingredientibus reuocat in memoriam dicens: Et ego non ingrediat in terram promissionis propter vos: & rogavi Dominum, & dixit mihi, Sufficiat tibi; tantum non dicens, Vigilate, & sobrii estote. Nam si mihi Legislatore minimè pepercerit propter peccatum istud, cogitate quale vos maneat supplicium, si in istidem malis perseueraueritis.

Deut. 3.

HESYCHI. Hæc verba declarant contemptum terræ: Audite me increduli; Nam

Num. 20,
10.

V 2 quid

CATE-
NA PA-
TRVM.
Quid vocet
labiorum
distingui-
onem.

quid ex petra hac educemus vobis aquam? Distinctionem verò in labijs non dicit verborum ambiguitatem, quam Moyses è petra miraculum faciens sustinuit, sed id quod, uti par erat, Iudæorum populo contigerat ex- pendit; quandoquidem assiduè inobedientes & tentantes fecerant ut ipse contemptui haberetur.

Quanta
vesania
Israelita-
rum, ut pro
Deo nolent
inimicos
delere; &
pro diabolo
filios occi-
derent.

34. NON DISPERDIDERUNT GENTES.] CHRYSOSTOMI. Vide iterum malitiam ipsis esse contrariam. Quando enim dæmones imperabant, neque filijs parcebant; quando verò Deus iubebat, neque inimicos attingebant: sed illis quidem imperantibus etiam supra naturam erant crudeles; hoc verò iubente, etiam contra decorum molles & ef-feminati sunt. Ipsi siquidem iuebant filios occidi, & obtemperabant: hic verò iusserat ut Gentes disperderent, & contradicebant. Volebat autem hoc Deus, ne rursus haberent nequitix præceptores.